συμβιβάζονται, ubi v. annot. Dein τὸναντίον vi adverbii positum, ut sexcenties. Nam sententia haec est: contra atque facere solent qui nunc in civitatibus principatum tenent.

P. 521. εἰ μὲν βίον ἐξευρήσεις] si iis, qui magistratibus praefuturi sunt, meliorem vitam inveneris ipsa magistratus et imperii potestate, tum fieri potest, ut civitas bene administraretur, hoc est, si illi noverint vitam principatu meliorem, videlicet occupatam in veritatis studio, quam quidem non nisi necessitate coacti cum civili imperio commutare velint, poterit civitas bene instituta existere. Quae quidem sententia deinceps etiam clarius illustra-

ῶν καὶ ἔνδον ὁ τοιοῦτος πόλεμος, αὐτοὺς τε ἀπόλλυσι καὶ τὴν ἄλλην πόλιν. Ἀληθέστατα, ἔφη. Ἐχεις οὖν, ἦν δ' ἐγώ, βίον ἄλλον τινὰ πολιτικῶν ἀρχῶν καταφρονούonta ἢ τὸν τῆς ἀληθινῆς φιλοσοφίας; Οὐ μὰ τὸν Δία, ἦ δ' ὅς. Ἀλλὰ μέντοι δεῖ γε μὴ ἐραστίας τοῦ ἄρχειν ἵνα ἐπ' αὐτό· εἰ δὲ μὴ, οἷ γε ἀντεραστὰι μαχοῦνται. Πῶς δ' οὐ; Τίνας οὖν ἄλλους ἀναγκάσεις ἵνα ἐπὶ φυλακῆν τῆς πόλεως ἢ οὐ περὶ τούτων φρονιμώτατοι, δι' ὧν ἄριστα πόλις οἰκεῖται, ἔχουσί τε τιμὰς ἄλλας καὶ βίον ἀμείνω τοῦ πολιτικοῦ; Οὐδένας ἄλλους, ἔφη.

Cap. VI. Βούλει οὖν τοῦτ' ἤδη σκοπῶμεν, τίνα τρόπον οἱ τοιοῦτοι ἐγγενήσονται καὶ πῶς τις ἀνάξει αὐτοὺς εἰς φῶς, ὡς περὶ ἐξ Αἰδου λέγονται δὴ τινες

te, quod cum Par. K. et Ang. delevimus. Benedictus coniecitbat τούτων γε. Quamquam erunt qui voculam per hyperbaton defendant. Unde eam servarunt Schn. Turr. Herm.

Cap. VI. C. ἤδη σκοπῶμεν] Par. A. vitiose σκοποῖμεν, sicuti recentissima collatione cognitum est.

tur. Deinde πλοῦσιος et πλουτεῖν cum genitivo iunctum illustravit Matth. Gr. §. 351. a. — πενιῶντες ἀγαθῶν ἰδίων nunc vocantur qui propriorum honorum avidi sunt eorumque possessioni inhiant turpi ducti lucrandi cupiditate. Xenoph. Cyrop. VIII, 3, 39. οἴομαι σε καὶ διὰ τοῦτο ἡδίων πλουτεῖν, ὅτι πεινήσας χρημάτων πεπλοῦτησας. — ἐπιτεῦθεν, i. e. ἐκ τῶν δημοσίων. περιμάχητον γὰρ τὸ ἄρχειν γιγνόμενον] Nominativus est pro genitivo: περιμάχητον γὰρ τοῦ ἄρχειν γιγνόμενον, hac sententia: nam ubi controversum fit imperium, bellum hoc domesticum et intestinum quum ipsos tum reliquam civitatem pressumdat. Nominativus propter insequentiam per assimilationem quandam positus, ut ne

pro absoluto quidem habendus videatur ac potius vice subiecti ex parte defungi existimandus sit. conf. Matthiae Gram. §. 562.

αὐτοὺς τε ἀπόλλυσι] sc. τοὺς ἄρχοντας.

B. μὴ ἐραστίας τοῦ ἄρχειν] tales, qui non sint regnandi cupidi.

Cap. VI. C. καὶ πῶς τις ἀνάξει αὐτοὺς —] Sequitur locus nobilissimus, in quo philosophus exposuit, quibus gradibus et quarum disciplinarum ope animi custodem paullatim ad considerationem idearum atque summi illius boni perducendi sint. Refert autem in numero artium ad hanc rem utilium arithmetica, geometria, astronomiam, musicam et dialecticam, quas quidem vult ita tractari, ut mens a rebus ad-